

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO VI (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS | | |
|--|------------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 26.785.200,00 | 3.726.727,03 | 10.748.174,55 | 9.395.285,78 |
| Receita tributária | 835.000,00 | 212.970,43 | 302.215,82 | 90.699,62 |
| IPTU | 15.000,00 | 283,19 | 718,59 | 8.199,06 |
| ISS | 190.000,00 | 37.947,15 | 87.111,26 | 67.791,94 |
| ITBI | 10.000,00 | 547,99 | 9.182,34 | 0,00 |
| IRRF | 610.000,00 | 170.564,08 | 181.327,73 | 14.703,62 |
| Outras receitas tributárias | 10.000,00 | 3.628,02 | 23.875,90 | 5,00 |
| Receita de contribuições | 96.000,00 | 16.287,73 | 55.210,87 | 29.717,32 |
| Outras receitas de contribuição | 96.000,00 | 16.287,73 | 55.210,87 | 29.717,32 |
| Receita patrimonial líquida | 58.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 190.000,00 | 7.781,20 | 24.668,04 | 64.622,06 |
| (-) Aplicações financeiras | 132.000,00 | 7.781,20 | 24.668,04 | 64.622,06 |
| Transferências correntes | 25.220.200,00 | 3.394.364,85 | 10.229.254,20 | 9.054.009,36 |
| Cota-parte do FPM | 7.852.800,00 | 1.291.510,37 | 3.620.587,49 | 3.435.146,95 |
| Cota-parte do ICMS | 4.240.000,00 | 522.901,56 | 1.566.106,73 | 937.344,24 |
| Convênios | 840.000,00 | 14.718,00 | 29.436,00 | 16.845,00 |
| Outras transferências correntes | 12.287.400,00 | 1.565.234,92 | 5.013.123,98 | 4.664.673,17 |
| Demais receitas correntes | 576.000,00 | 103.104,02 | 161.493,66 | 220.859,48 |
| Divida ativa | 64.000,00 | 77,55 | 77,55 | 21.765,79 |
| Diversas receitas correntes | 512.000,00 | 103.026,47 | 161.416,11 | 199.093,69 |
| RECEITAS DE CAPITAL (II) | 1.322.800,00 | 51.454,90 | 127.817,77 | 2.886.992,89 |
| Operações de crédito (III) | 12.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de empréstimos (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de bens (V) | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de capital | 1.300.000,00 | 51.454,90 | 127.817,77 | 2.886.992,89 |
| Convênios | 1.300.000,00 | 51.454,90 | 127.817,77 | 2.886.992,89 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V) | 1.300.000,00 | 51.454,90 | 127.817,77 | 2.886.992,89 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAIS (VII) = (I + IV) | 28.085.200,00 | 3.778.181,93 | 10.875.992,32 | 12.282.278,67 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EXECUTADAS | | |
|--|-----------------------|---------------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESP. LIQUIDADAS |
| | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR |
| DESPESAS CORRENTES (VIII) | 26.253.322,00 | 3.672.591,09 | 8.848.739,80 | 9.252.381,47 |
| Pessoal e encargos sociais | 15.447.516,00 | 2.041.596,29 | 5.039.042,63 | 5.587.526,00 |
| Juros e encargos da dívida (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras despesas correntes | 10.805.806,00 | 1.630.994,80 | 3.809.697,17 | 3.664.855,47 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) | 26.253.322,00 | 3.672.591,09 | 8.848.739,80 | 9.252.381,47 |
| DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 1.880.878,00 | 316.860,40 | 999.885,75 | 2.044.155,47 |
| Investimentos | 1.510.778,00 | 285.286,89 | 714.826,65 | 1.699.939,89 |
| Inversões financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Concessão de empréstimos (XII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Aquisição de título de capital (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização de dívida (XIV) | 370.100,00 | 31.573,51 | 285.059,10 | 344.215,58 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) | 1.510.778,00 | 285.286,89 | 714.826,65 | 1.699.939,89 |
| Reserva de contingência (XVI) | 105.800,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) | 27.869.900,00 | 3.957.877,98 | 9.563.566,45 | 10.952.321,36 |
| RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) | 215.300,00 | -179.696,05 | 1.312.425,87 | 1.329.957,31 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | - | - | | |

| DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL | VALOR CORRENTE |
|---|----------------|
| META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA | 0,00 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

OTACILIO JOSE PINHEIRO MACEDO
PREFEITO MUNICIPAL

CÉLEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR CRC 000591/04

LUIZ ALAN PINHEIRO MACEDO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

LEONARDO FREITAS PINHEIRO
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO